
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 ПРИКАЗ 

   

«24» февраля 2021 г.            №156 
 

Об итогах проведения районных мероприятий по теме 

«Холокост: память и предупреждение» 

 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» 

на 2021 год, а также в связи с празднованием 76-летия освобождения 

Освенцима в 2021 году, приказом МКУ «Управление образования» от 

26.01.2021 №58 «О проведении районных мероприятий по теме «Холокост: 

память и предупреждение», в целях формирования толерантного сознания, 

исторического мышления и культуры памяти обучающихся и педагогов 

на примере уроков Холокоста, а также активизация интереса 

к малоизученным страницам Второй мировой и Великой Отечественной войн 

в молодежной и педагогической среде с 28 января по 03 февраля 2021 года 

на базе МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» были проведены районные мероприятия 

по теме: «Холокост – память и предупреждение»: районная Олимпиада, 

районные педагогические чтения. Ввиду опасности распространения 

коронавирусной инфекции COVID-19 мероприятия прошли в заочном 

(школьники) и дистанционном (педагоги) режиме. 

В районной Олимпиаде, с учетом возрастных категорий, приняли 

участие обучающиеся 7-11 классов. Работы школьников были представлены 

из 8 образовательных организаций: МБОУ «СОШ №2 

п. Ивня», ОГБОУ «Верхопенская СОШ», МБОУ «Владимировская СОШ», 

МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Песчанская СОШ», МБОУ «Кочетовская 

СОШ», МБОУ «Сухосолотинская ООШ», МБОУ «Драгунская ООШ». 

Общее количество обучающихся, принявших участие в тематической 

Олимпиаде составило – 20 человек. Общее количество педагогических 

работников, принявших участие в районных педагогических чтениях 

составило –12 человек. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районных мероприятий по теме: «Холокост – 

память и предупреждение»: районной Олимпиады (Приложение №1), 

районных педагогических чтений (Приложение №2). 

2. Руководителям образовательных организаций: 



2.1. Учесть итоги муниципальных районных памятных мероприятий 

по теме: «Холокост: память и предупреждение»: районной 

Олимпиады и педагогических чтений при распределении 

стимулирующей части фонда оплаты труда для педагогических 

работников, подготовивших победителей и призеров. 

2.2. Руководителям общеобразовательных учреждений, не принявших 

участие в Конкурсе, указать на отсутствие контроля за участием 

обучающихся и педагогов в Конкурсе. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования»  

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 
 

  



Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 24.02.2021 №156 

 

Рейтинговый список участников районной Олимпиады по теме: «Холокост: память и предупреждение» (7, 8 классы) 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя Отчество участника Наименование ОО Фамилия, Имя, Отчество 

руководитель 

Рейтинг 

1 Бородина Вероника Витальевна, 7 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна победитель 

2 Извекова Виктория Владимировна, 7 класс МБОУ «Владимировская СОШ» Жукова Людмила Федоровна призѐр 

3 Попова Ксения Сергеевна, 7 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна призѐр 

4 Чеканова Маргарита Сергеевна, 7 класс МБОУ «Владимировская СОШ» Жукова Людмила Федоровна призѐр 

5 Нечаева София Владимировна, 7 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна участник 

6 Попова Алина Сергеевна, 7 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна участник 

7 Янгибаев Руслан Тимурович, 7 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна участник 

8 Ефимов Илья Андреевич, 8 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна участник 

9 Семикопенко Степан Сергеевич, 8 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна участник 

10 Лужков Валентин Николаевич, 8 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна участник 

11 Кудрявцева Софья Денисовна, 8 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Лысенко Любовь Анатольевна участник 

 
Рейтинговый список участников районной Олимпиады по теме: «Холокост: память и предупреждение» (9-11 классы) 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя Отчество участника Наименование ОО Фамилия, Имя, Отчество 

руководитель 

Рейтинг 

1 Силина Алина Ивановна, 10 класс ОГБОУ «Верхопенская СОШ» Усова Светлана Поликарповна победитель 

2 Кологреев  Богдан Евгеньевич, 9 класс МБОУ «Покровская ООШ» Морозова Ирина  Иннокентьевна призѐр 

3 Камьянова Валерия Андреевна, 11 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Тимошичева Елена Ивановна призѐр 

4 Моляренко Евгений Владимирович, 11 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Тимошичева Елена Ивановна призѐр 

5 Кудрявцева Снежана Денисовна, 11 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Тимошичева Елена Ивановна участник 

6 Песнев Антон Николаевич, 9 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Тимошичева Елена Ивановна участник 

7 Сабельникова Диана Сергеевна, 11 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Тимошичева Елена Ивановна участник 

8 Сергеева Татьяна Алексеевна, 9 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Тимошичева Елена Ивановна участник 

9 Чернухина Анастасия Евгеньевна, 11 класс МБОУ «СОШ№2 п. Ивня» Тимошичева Елена Ивановна участник 

 



Приложение №2 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от 24.02.2021 №156 

 

Список участников районных педагогических чтений по теме: «Холокост: память и предупреждение» 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя Отчество участника Наименование ОО Название работы 

1 Жукова Людмила Федоровна, 

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Владимировская СОШ» 

Формирование толерантности у учащихся на уроках истории 

и обществознания через преподавание темы Холокоста 

2 Слепченко Елена Николаевна, 

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Владимировская СОШ» 

Тема Холокоста в мировом кинематографе на уроках литературы 

в старших классах 

3 Усова Светлана Поликарповна, 

учитель истории и обществознания 
ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

«Память о Холокосте – путь к толерантности» 

4 Семендяева Ольга Николаевна, 

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Новенская СОШ» 

Уроки Холокоста: педагогический аспект 

5 Польшина Наталья Михайловна, 

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Драгунская ООШ» 

Тема Холокоста в поэзии советских авторов 

6 Полякова Галина Борисовна, 

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Песчанская СОШ» 

Януш Корчак - подвиг человечности 

7 Лысенко Любовь Анатольевна, 

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Как это было: Холокост в п. Ивня в годы Великой Отечественной 

войны 

8 Туманова Надежда Анатольевна, 

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Проблема отрицания Холокоста: история, особенности и современные 

тенденции 

9 Киринчук Любовь Викторовна, 

учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Формирование гражданских качеств личности младших школьников 

с использованием темы Холокоста 

10 Тимошичева Елена Ивановна, 

учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Нужен ли России день памяти жертв Холокоста? 

11 Мелихова Ирина Валерьевна, 

учитель музыки 
МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Холокост: календарь Памяти 

12 Романюта Людмила Дмитриевна, 

учитель истории и обществознания 
МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

О проведении общешкольного мероприятия по теме: «Холокост: 

память и предупреждение» 
 


